
P R E F E IT U R A  D E

S E C R E T A R I A  D E  
PLANEJAMENTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 031/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 004/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO VEICULAR (LAVA JATO), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -MA. 
Base Legal: Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Homologo a Adjudicação do Pregão Presencial n° 004/2022, em conformidade com o disposto na Lei Federal 
n.° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Decreto 
Municipal n° 018/2013 - GAB, de 02 de Janeiro de 2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.° 
8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, em 
conformidade com o especificado abaixo:

AMPARO LEGAL:
Lei Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

ADJUDICATÁRIOS:
LICITANTE N° 01 SAN MOREIRA MENDES 62712370376, inscrita no CNPJ sob o número 
40.502.160/0001-53.

O valor total adjudicado para o licitante é de R$ 60.235,20 (SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS E TRINTA E 
CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação das 
empresas citadas.

Campestre do Maranhão-MA, 22 de fevereiro de 2022

Empenhe-se, contrata-se e publique-se.

Rua. O n ildo  Gomes, 134 - Centro, CEP:6596S-000, Cam pestre do  M aranhão-M A
CNPJ: 01.598 .550 /00001-17

www. cam pestredom aranhao. m a.go  v. b r


